
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 164 Sábado 10 de julio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 43506

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
32

86
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

32860 Anuncio de licitación de la Subdirección General  de Planificación y
Gestión Económica. Objeto: Servicio de contratación de aulas para la
realización de procesos selectivos de los Cuerpos Penitenciarios OEP
2020. Expediente: 020020210083.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Subdirección General de Planificación y Gestión Económica.
1.2) Número de identificación fiscal: S2813060G.
1.3) Dirección: Alcalá 38-40.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.10) Fax: 913354892.
1.11) Correo electrónico: consultas.contratacion@dgip.mir.es
1.12) Dirección principal: http://www.mir.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jCAQLvC1f5WiEJrVRqloyA%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2)  Actividad  principal  ejercida:  Seguridad  Ciudadana  e  Instituciones

Penitenciarias.

5. Códigos CPV: 70310000 (Servicios de alquiler o venta de edificios).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

7. Descripción de la licitación: Servicio de contratación de aulas para la realización
de procesos selectivos de los cuerpos penitenciarios OEP 2020 .

8. Valor estimado: 193.464,70 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10.  Duración del  contrato,  acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición:
Desde  el  15 de octubre de 2021 (1 año).

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (ver apartado 7.1
del Cuadro de Características).

11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (ver apartado 7.2 del
Cuadro de Características).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 164 Sábado 10 de julio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 43507

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
32

86
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Accesibilidad por medio de transporte público (Ponderación: 10%).
18.2)  Desarrollo  de  todo  el  ejercicio  en  una  única  sede;  o,  en  caso  de

desarrollarse en diferentes edificios que estén dentro de un mismo recinto
(Ponderación: 15%).

18.3)  Porcentaje  de  baja  ofertada  sobre  el  precio  unitario  de  licitación
(Ponderación:  50%).

18.4) Posibilidad de acceso a aparcamiento privado gratuito (Ponderación: 5%).
18.5) Ubicación dentro del municipio de Madrid (Ponderación: 20%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
15:00 horas del 16 de julio de 2021 (presentación electrónica).

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Subdirección General de Planificación y Gestión económica.
Alcalá 38-40. 28014 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 27 de julio de 2021 a las 10:00
(Apertura de oferta económica) . Telemática. Alcalá 38-40  - 28014 Madrid,
España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38 planta 8.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28020.
25.1.6) País: España.

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

25.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.4.2) Dirección: Avenida General Perón 38 planta 8.
25.4.3) Localidad: Madrid.
25.4.5) Código postal: 28020.
25.4.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 164 Sábado 10 de julio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 43508

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
32

86
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

26.1) ID:  2021-899508. Envío de Anuncio Previo al  DOUE (25 de mayo de
2021).

26.2) ID: 2021/S 102-268979. Anuncio Previo publicado en DOUE (28 de mayo
de 2021).

26.3) ID: 2021-004631. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (30 de junio de
2021).

28. Fecha de envío del anuncio: 30 de junio de 2021.

Madrid, 30 de junio de 2021.- La Subdirectora General, Isabel Luengo Borrero.
ID: A210042912-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-07-09T17:57:56+0200




